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ТУРИЗМ САЛАСЫНДА АҒЫЛШЫН ТІЛІН 

МЕҢГЕРУДЕГІ ИННОВАЦИЯЛЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАР 

 

Төлеген Әсем, Елеусіз Жансая 

Тур-03 тобының 1 курс студенттері 

Ғылыми жетекші: Ф.ғ.к., аға оқытушы Ф.А. Оспанова  

Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті,  

Астана, Қазақстан 

 

Кіріспе 

Қазіргі таңда туризм саласы әлемдік экономиканың қарқынды дамып келе 

жатқан бағыттарының бірі болып табылады. Жаһандану үдерісі елдер 

арасындағы экономикалық, мәдени және әлеуметтік байланыстардың нығаюына 

ықпал етіп, халықаралық туризмнің дамуына жаңа серпін берді. Соның 

нәтижесінде туристік қызмет көрсету сапасына қойылатын талаптар артып, бұл 

салада қызмет ететін мамандардың кәсіби даярлығына ерекше көңіл бөлінуде. 

Туризм индустриясы тек экономикалық табыс көзі ғана емес, сонымен қатар 

мәдениеттер арасындағы өзара түсіністікті нығайтатын маңызды құрал ретінде 

де қарастырылады. Осы тұрғыдан алғанда, шетел тілдерін, әсіресе ағылшын тілін 

меңгеру туризм саласындағы мамандар үшін негізгі кәсіби талаптардың біріне 

айналды. Ағылшын тілі халықаралық қатынас құралы ретінде туристік қызмет 

көрсету саласында кеңінен қолданылады. Туристермен тікелей қарым-қатынас 

жасау, қызмет көрсету сапасын арттыру, ақпарат беру және түрлі мәселелерді 

тиімді шешу барысында ағылшын тілінің маңызы ерекше. Сонымен қатар, 

халықаралық құжаттармен жұмыс істеу, шетелдік әріптестермен байланыс 

орнату және кәсіби ақпарат алмасу да ағылшын тілін жоғары деңгейде меңгеруді 

талап етеді. Осыған байланысты туризм саласына мамандар даярлау барысында 

ағылшын тілін оқыту әдістемесін жетілдіру, оны заман талаптарына сай жаңарту 

маңызды міндеттердің бірі болып табылады [1]. 

Қазіргі білім беру жүйесінде инновациялық технологияларды қолдану 

оқыту процесін тиімді ұйымдастырудың маңызды құралына айналды. Цифрлық 

ресурстар, интерактивті платформалар, мультимедиялық құралдар және онлайн 

білім беру жүйелері оқу үдерісін жаңаша ұйымдастыруға мүмкіндік береді. 

Мұндай технологиялар білім алушылардың оқу мотивациясын арттырып қана 
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қоймай, олардың белсенділігін күшейтіп, оқу материалын терең әрі саналы 

меңгеруіне жағдай жасайды. Сонымен бірге, білім алушылардың өздігінен білім 

алу, ақпаратты талдау және оны практикада қолдану қабілеттерін дамытуда да 

маңызды рөл атқарады. 

Туризм саласына бағытталған ағылшын тілін оқытуда инновациялық 

технологияларды қолдану ерекше тиімді болып табылады. Себебі бұл салада 

теориялық біліммен қатар практикалық дағдыларды қалыптастыру аса маңызды. 

Білім алушылар нақты кәсіби жағдайларға бейімделіп, тілдік дағдыларын 

тәжірибе жүзінде қолдана алуы қажет. Инновациялық технологиялардың 

көмегімен туристік жағдаяттарды модельдеу, кәсіби диалогтар құру, қызмет 

көрсету процестерін имитациялау мүмкіндігі артады. Бұл білім алушылардың 

коммуникативтік құзыреттілігін қалыптастырып, олардың болашақ кәсіби 

қызметіне дайын болуына ықпал етеді. 

Осыған байланысты шетел тілдерін оқыту әдістемесінде инновациялық 

технологияларды қолданудың ғылыми негіздерін зерттеу және оларды туризм 

саласында тиімді пайдалану мәселесі ерекше өзектілікке ие. Аталған бағыттағы 

зерттеулер білім беру сапасын арттыруға, оқу процесін жетілдіруге және 

бәсекеге қабілетті мамандар даярлауға мүмкіндік береді. Сонымен қатар, бұл 

мәселені жан-жақты қарастыру қазіргі білім беру жүйесінің даму талаптарына 

толық жауап береді. 

Туризм саласы бүгінгі таңда халықаралық деңгейде қарқынды дамып келе 

жатқан сала болып табылады, сондықтан ағылшын тілін меңгеру, әсіресе кәсіби 

терминология мен тілдік дағдыларды дамыту өте маңызды Инновациялық 

технологиялар, мысалы, онлайн платформалар, интерактивті құралдар, ойын 

әдістері мен виртуалды сабақтар білім алушыларға тілдік біліктіліктерін 

жетілдіруге және оларды туризм саласындағы нақты жағдайларда қолдануға 

мүмкіндік береді.  

 

Зерттеу әдістері 

Зерттеу барысында әртүрлі ғылыми бағыттар мен көзқарастар 

салыстырылып, олардың ортақ тұстары мен ерекшеліктері анықталды. Әсіресе, 

цифрлық технологиялардың білім сапасын арттырудағы рөлі, білім 

алушылардың танымдық белсенділігін дамытудағы маңызы және оларды оқу 

процесіне тиімді енгізу жолдары кеңінен қарастырылды. Ғалымдардың 

пікірінше, заманауи технологияларды дұрыс қолдану білім алушылардың оқу 

материалын терең түсінуіне, ақпаратты жүйелі түрде меңгеруіне және алған 

білімін практикада қолдана алуына мүмкіндік береді [2; 78]. Эмпирикалық 

әдістер ретінде бақылау, сауалнама және тәжірибелік талдау қолданылды. 

Бақылау әдісі арқылы сабақ барысында инновациялық технологияларды қолдану 

нәтижелері зерттеліп, олардың оқу үдерісіне нақты әсері анықталды. Бұл әдіс 

білім алушылардың сабақтағы белсенділігін, оқу материалын қабылдау деңгейін 

және тапсырмаларды орындау сапасын бағалауға мүмкіндік берді. Сонымен 
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бірге, оқу мотивациясының өзгеруі, білім алушылардың пәнге деген 

қызығушылығы және тілдік дағдыларды меңгеру деңгейі кешенді түрде 

қарастырылды. Қолданылған әдістердің үйлесімділігі зерттеу нәтижелерінің 

нақтылығын арттырып, алынған мәліметтердің сенімділігі мен дәлдігін 

қамтамасыз етті. 

Сауалнама әдісі білім алушылардың цифрлық технологияларға деген 

көзқарасын анықтауға мүмкіндік берді. Жүргізілген сауалнама нәтижелері білім 

алушылардың басым бөлігінің инновациялық технологияларды қолдануды оң 

бағалайтынын көрсетті. Олардың пікірінше, мұндай технологиялар оқу процесін 

қызықты, түсінікті және қолжетімді етеді. Сонымен қатар, білім алушылар 

ақпаратты жылдам қабылдап, оны тиімді өңдеуге үйренетінін, өз бетінше жұмыс 

істеу дағдыларының дамитынын және сабаққа деген ынтасының артатынын атап 

өтті. Кейбір білім алушылар цифрлық құралдардың көмегімен өз білім деңгейін 

бақылап, әлсіз тұстарын анықтауға мүмкіндік алатынын да көрсетті. 

Салыстырмалы талдау әдісі дәстүрлі оқыту әдістері мен инновациялық 

технологиялардың тиімділігін салыстыруға мүмкіндік берді. Талдау нәтижесінде 

инновациялық тәсілдердің білім сапасын арттыруда, білім алушылардың 

белсенділігін күшейтуде және оқу материалын терең меңгеруде айтарлықтай 

артықшылықтары бар екені анықталды. Заманауи технологияларды қолдану 

барысында білім алушылардың қызығушылығы артып, олардың оқу процесіне 

қатысу деңгейі жоғарылағаны байқалды [3; 45]. Дегенмен, дәстүрлі әдістердің де 

белгілі бір жағдайларда тиімді екені ескеріліп, оларды инновациялық 

тәсілдермен үйлестіре қолданудың маңыздылығы айқындалды. Мұндай 

интеграция оқыту процесінің сапасын арттырып, оның тиімділігін қамтамасыз 

етеді. 

Зерттеу барысында алынған нәтижелер инновациялық технологияларды 

қолданудың білім беру процесіне оң әсер ететінін көрсетті. Атап айтқанда, 

цифрлық құралдар білім алушылардың оқу материалын қабылдауын жеңілдетіп, 

олардың танымдық белсенділігін арттырады. Сонымен бірге, оқу процесінде 

қолданылатын интерактивті әдістер білім алушылардың өз пікірін еркін 

жеткізуіне, топпен жұмыс істеуіне және шығармашылық қабілеттерін 

дамытуына ықпал етеді. Бұл қазіргі білім беру жүйесінің негізгі талаптарына 

сәйкес келеді. 

Зерттеу нәтижелері көрсеткендей, инновациялық технологияларды тиімді 

қолдану білім алушылардың тек академиялық білімін арттырып қана қоймай, 

олардың тұлғалық дамуына да әсер етеді. Олар ақпаратты талдау, оны жүйелеу 

және нақты жағдайда қолдану сияқты маңызды дағдыларды меңгереді. Сонымен 

қатар, білім алушылардың жауапкершілігі артып, өздігінен білім алу қабілеті 

қалыптасады. Бұл қасиеттер олардың болашақ кәсіби қызметінде үлкен рөл 

атқарады. 

Осыған байланысты, білім беру жүйесінде инновациялық 

технологияларды енгізу мен тиімді қолдану мәселесі өзекті болып қала береді. 
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Бұл бағытта оқытушылардың кәсіби біліктілігін арттыру, жаңа технологияларды 

меңгеру және оларды оқу процесінде орынды пайдалану маңызды. Сонымен 

қатар, білім беру мекемелерінде қажетті техникалық базаны қалыптастыру және 

оқу бағдарламаларын жаңарту да ерекше назар аударуды талап етеді. 

 

Зерттеу нәтижелері және талқылау 

Зерттеу нәтижелері туризм саласына бағытталған ағылшын тілін оқытуда 

инновациялық технологияларды қолдану оқу процесінің тиімділігін едәуір 

арттыратынын көрсетті. Ақпараттық-коммуникациялық технологиялар оқу 

материалын көрнекі, түсінікті және қолжетімді етуге мүмкіндік береді. Олар 

күрделі тақырыптарды жеңілдетіп түсіндіруге, білім алушылардың назарын ұзақ 

уақыт сақтауға және оқу үдерісін жүйелі ұйымдастыруға жағдай жасайды. 

Цифрлық ресурстарды қолдану арқылы оқытушы әртүрлі форматтағы 

материалдарды (мәтін, аудио, бейне, анимация) біріктіріп, сабақ мазмұнын 

байыта алады.  

Мультимедиялық құралдарды қолдану туристік жағдаяттарды 

модельдеуге көмектеседі. Мысалы, қонақүйде тіркелу, әуежайда тіркеу 

рәсімдері, гид қызметін көрсету, туристермен диалог жүргізу сияқты нақты 

жағдайлар бейнематериалдар арқылы көрсетіледі. Бұл білім алушылардың 

тыңдалым және айтылым дағдыларын дамытуға ықпал етеді. Мұндай тәсілдер 

білім алушыларға шынайы өмірдегі кәсіби жағдайларға дайындалуға мүмкіндік 

береді, өйткені олар нақты сценарийлерді көріп, сол бойынша әрекет етуді 

үйренеді. Мультимедиялық контенттің көмегімен тілдік орта жасалып, білім 

алушылардың сөздік қоры кеңейеді, сөйлеу мәнері жақсарады және тілдік 

кедергілер азаяды. 

Интерактивті платформаларды пайдалану білім алушылардың 

белсенділігін арттырады. Онлайн жаттығулар, тесттер және симуляциялық 

тапсырмалар білім алушыларға өз білімін жедел тексеруге және кері байланыс 

алуға мүмкіндік береді. Сонымен қатар геймификация элементтері оқу процесін 

қызықты етеді. Бұдан бөлек, интерактивті құралдар білім алушылардың 

өздігінен жұмыс істеу дағдыларын қалыптастырып, олардың жауапкершілігін 

арттырады. Әрбір білім алушы өз нәтижесін көріп, әлсіз тұстарын анықтай 

алады, бұл өз кезегінде білім сапасын арттыруға ықпал етеді. Осындай 

платформалар оқыту процесін динамикалық және нәтижеге бағытталған етеді. 

Жобалық оқыту әдісі туризм саласында ерекше тиімді болып табылады. 

Білім алушылар туристік маршруттар әзірлеп, экскурсия бағдарламаларын 

құрастырып, оларды ағылшын тілінде қорғайды. Бұл олардың кәсіби 

құзыреттілігін дамытуға мүмкіндік береді. Жобалық жұмыс барысында білім 

алушылар топпен жұмыс істеуді, өз пікірін дәлелдеуді және шығармашылық 

тұрғыдан ойлауды үйренеді. Олар нақты мәселелерді шешуге бағытталған 

тапсырмаларды орындау арқылы болашақ мамандығына қажетті тәжірибе 

жинақтайды. Нәтижесінде теориялық білім практикамен ұштасып, оқыту 



II SPRING INTERNATIONAL SCIENTIFIC AND PRACTICAL 

ONLINE CONFERENCE “INNOVATIVE METHODS OF 
LANGUAGE TEACHING: BRIDGING THEORY AND PRACTICE”

  

200 

 

 

тиімділігі артады [4; 24]. 

Мобильді қосымшаларды пайдалану да маңызды рөл атқарады. Олар білім 

алушыларға кез келген уақытта оқу мүмкіндігін береді. Бұл өздігінен білім алу 

дағдыларын қалыптастырады. Мобильді қосымшалар арқылы білім алушылар 

қысқа уақыт ішінде жаңа сөздерді меңгеріп, грамматикалық құрылымдарды 

қайталап, тілдік дағдыларын үздіксіз жетілдіре алады. Мұндай икемділік қазіргі 

қарқынды өмір жағдайында ерекше маңызды болып табылады, себебі білім 

алушылар уақытты тиімді пайдаланып, оқу процесін күнделікті өмірмен 

үйлестіре алады. 

Бейнебайланыс технологиялары арқылы білім алушылар шетелдік 

серіктестермен тікелей қарым-қатынас жасап, нақты тілдік тәжірибе жинақтай 

алады. Бұл олардың сенімділігін арттырады. Мұндай тәжірибе мәдениетаралық 

коммуникация дағдыларын дамытуға ықпал етеді, өйткені білім алушылар басқа 

елдердің өкілдерімен тілдесу барысында олардың мәдени ерекшеліктерімен 

танысады. Бұл өз кезегінде олардың кәсіби және тұлғалық дамуына оң әсерін 

тигізеді. 

Жасанды интеллект негізіндегі платформалар білім алушылардың 

қателерін автоматты түрде анықтап, жеке ұсыныстар береді. Бұл оқыту процесін 

тиімді ұйымдастыруға мүмкіндік береді. Мұндай жүйелер білім алушылардың 

оқу жетістіктерін талдап, олардың әлсіз тұстарын анықтауға көмектеседі және 

сол бағытта қосымша тапсырмалар ұсынады. Бұл тәсіл оқытуды дараландырып 

қана қоймай, білім алушылардың оқу үдерісіне деген қызығушылығын 

арттырады және олардың нәтижелерін жақсартады. Сонымен қатар, 

инновациялық технологияларды қолдану білім алушылардың тек тілдік емес, 

сонымен қатар коммуникативтік, әлеуметтік және кәсіби дағдыларын дамытуға 

ықпал етеді. Олар өз ойын еркін жеткізуге, топта тиімді жұмыс істеуге және түрлі 

жағдайларда дұрыс шешім қабылдауға үйренеді. Сонымен бірге, бұл дағдылар 

білім алушылардың заманауи еңбек нарығына бейімделуіне және бәсекеге 

қабілетті маман ретінде қалыптасуына негіз болады. Нәтижесінде, 

инновациялық технологиялар тек білім беру құралы ғана емес, сонымен қатар 

тұлғаның жан-жақты дамуына әсер ететін маңызды фактор болып табылады. 

Осыған байланысты, білім беру жүйесінде инновациялық технологияларды 

енгізу тек қосымша құрал ретінде емес, оқыту әдістемесінің маңызды әрі 

ажырамас бөлігі ретінде қарастырылуы қажет. Қазіргі жағдайда оқытушының 

рөлі де өзгеріп, ол тек білім беруші ғана емес, бағыттаушы және оқу процесін 

ұйымдастырушы тұлғаға айналады. Сол себепті педагогтардың цифрлық 

құзыреттілігін жүйелі түрде дамыту, жаңа білім беру платформаларын меңгеру 

және оларды сабақ барысында тиімді қолдану ерекше маңызға ие. Бұл оқыту 

сапасын арттырып қана қоймай, білім алушылардың сыни ойлау, өз бетінше 

шешім қабылдау және ақпаратпен жұмыс істеу қабілеттерін қалыптастыруға 

ықпал етеді. 

Қазіргі таңда технологиялардың қарқынды дамуы білім беру мазмұнын 
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үнемі жаңартып отыруды талап етеді. Осы үдерісте оқу бағдарламаларын 

заманауи талаптарға бейімдеу, цифрлық ресурстарды кеңінен пайдалану және 

оқыту әдістерін жетілдіру басты бағыттардың бірі болып саналады. Білім беру 

саласында тәжірибе алмасу, халықаралық практикаларды енгізу және 

инновациялық шешімдерді қолдану арқылы оқыту процесінің тиімділігін 

арттыруға болады. Мұндай өзгерістер білім беру жүйесінің икемділігін 

күшейтіп, оның еңбек нарығындағы сұранысқа сәйкес дамуына мүмкіндік береді 

[5; 35]. 

Сонымен бірге, цифрлық технологияларды тиімді пайдалану білім 

алушылардың тек академиялық білімін жетілдіріп қана қоймай, олардың 

тұлғалық дамуына да оң әсер етеді. Олар ақпаратты талдай білу, уақытты дұрыс 

жоспарлау, жаңа жағдайларға тез бейімделу сияқты маңызды дағдыларды 

меңгереді. Бұл қасиеттер қазіргі қоғамда жоғары бағаланып, болашақ 

мамандардың табысты кәсіби қызмет атқаруына негіз болады. Осы тұрғыдан 

алғанда, инновациялық технологияларды білім беру процесіне жүйелі енгізу — 

уақыт талабы әрі стратегиялық маңызды бағыт болып табылады. 

 

Қорытынды 

Жүргізілген зерттеу нәтижелері туризм саласына бағытталған ағылшын 

тілін оқытуда инновациялық технологияларды қолданудың тиімді екенін 

көрсетті. Заманауи технологиялар білім алушылардың оқу мотивациясын 

арттырып, олардың практикалық және коммуникативтік дағдыларын дамытуға 

мүмкіндік береді. Бұл технологиялар білім алушылардың оқу үдерісін әлдеқайда 

қызықты етіп, оларды оқу материалымен тереңірек таныстыруға ықпал етеді. 

Қазіргі таңда цифрлық құралдар мен платформалар арқылы білім алушылар 

өздігінен іздену, ақпаратты жинақтау, талдау және оны практикалық деңгейде 

қолдану қабілеттерін жетілдіре алады. Әсіресе, туризм саласында бұл дағдылар 

маңызды рөл атқарады, себебі жұмыс нарығында жоғары білікті мамандарды 

талап етеді. Заманауи технологиялар әрбір білім алушыға өз қарқынымен оқуға 

мүмкіндік беріп, оқыту үдерісіне белсенді қатысуға ынталандырады. Сонымен 

қатар, білім алушылардың жеке қызығушылықтары мен мамандықтары 

бойынша арнайы курстарды таңдай алуы да олардың оқу мотивациясын 

күшейтеді [6;47]. 

Ақпараттық-коммуникациялық технологияларды тиімді пайдалану оқу 

үдерісін жаңғыртып, білім беру сапасын арттыруға ықпал етеді. Бұл ретте 

интерактивті әдістерді қолдану білім алушылардың сабаққа деген 

қызығушылығын күшейтіп, олардың белсенді қатысуына жағдай жасайды. 

Интерактивті тақталар, онлайн платформалар, виртуалды сабақтар мен 

форумдар білім алушылардың өзара байланыс орнатуына, пікір алмасуына және 

нақты тапсырмаларды орындауда топтық жұмыс жасау дағдыларын жетілдіруге 

мүмкіндік береді. Сонымен қатар, мұғалімдер мен оқушылар арасындағы кері 

байланыс, оны уақытында ұйымдастыру да оқу процесінің тиімділігін 
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арттырады. Сонымен қатар, мұғалімдердің кәсіби біліктілігі мен цифрлық 

сауаттылығы маңызды рөл атқарып, оқу процесінің нәтижелілігін арттыруға 

тікелей әсер етеді. Мұғалімдер заманауи білім беру әдістерін меңгеріп, өз 

жұмысын жаңа технологиялармен үйлестіру арқылы оқушылардың білім 

сапасын көтеруге мүмкіндік алады. Қазіргі заманғы цифрлық құралдар мен 

платформалар білім алушыларға уақытты тиімді пайдалануға, өздігінен зерттеу 

жүргізуге және ақпаратты дұрыс қолдануға көмектеседі. Бұл білім алушылардың 

өзіндік шығармашылық тұрғыдан ойлауына мүмкіндік береді, сондықтан оқыту 

жүйесін мұндай технологиялармен толықтыру өте маңызды. 

Қорыта айтқанда, инновациялық технологияларды қолдану туризм 

саласына қажетті бәсекеге қабілетті, көптілді және жоғары білікті мамандарды 

даярлаудың негізгі құралдарының бірі болып табылады. Бұл технологиялар 

оқушылардың тек білімін ғана емес, олардың нақты өмірде кездесетін 

мәселелерді шешу қабілетін де дамытуға ықпал етеді. Заманауи технологиялар 

білім беру процесін тиімді етіп, оны оқушылардың өміріне жақындатуға 

мүмкіндік береді. Осыған байланысты білім беру жүйесінде заманауи 

технологияларды кеңінен енгізу, оларды тиімді пайдалану әдістерін жетілдіру 

және оқытушылардың цифрлық құзыреттілігін арттыру өзекті мәселе болып қала 

береді. Болашақта бұл бағыттағы зерттеулерді жалғастыру білім беру сапасын 

одан әрі арттыруға және еңбек нарығына бейімделген мамандар даярлауға 

мүмкіндік береді. Сонымен қатар, бұл білім беру саласында инновациялық 

әдістерді одан әрі жетілдіруге және жаһандық білім беру жүйесіне 

интеграциялануға мүмкіндік береді. 
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